
- 1 -

令和２年度 仙北市立角館小学校 校長室だより 美しく咲け 夢に向かって ～ なかよく かしこく たくましく ～

●あいさつ●あんぜん
●あい読書●あとしまつ
＋ 「何かで人より」

美しく正しいことば

令和２年５月８日（金）発行

５月７日（木）、学校に子どもたちの明るい笑顔と元気いっぱいの歓声が帰ってきました。

まずもって、保護者の皆様のご理解とご協力により、誰一人として感染することなく学校を再開でき

たことを喜びたいと思います。また、５月３日のさきがけ新聞に掲載された色とりどりのチューリップ

も、子どもたちの登校を喜び、一段と美しく咲き誇っています。

今後も、咳エチケット

や３密の回避などにより、

子どもたちの感染防止に

努めて参ります。引き続

き、朝の検温や健康観察、

マスクの着用等にご理解

とご協力をお願い申し上

げます。

今年度は、政府による緊急事態宣言に伴う臨時休業により、ＰＴＡ参観及び総会を開催することがで

きませんでした。中川小との統合、そして全

学年が学級編制となり、授業参観を楽しみに

していた方も多かったことと思います。次回

の参観日（７月１日を予定）には、子どもた

ちの元気いっぱいに学習する姿をご覧いただ

きたいものです。

また、ＰＴＡ役員及びＰＴＡの事業計画、

予算案などについては、書面による審議によ

り、ご承認いただきました。皆様のご理解と

ご協力に感謝申し上げます。

新会長をはじめ、執行部・学年部役員の皆様、今年度もどうかよろしくお願いいたします。

令和２年度ＰＴＡ執行部役員

（敬称略）

会 長 Ｔ.Ｋさん （６年Ｔ.Ｒ、３年Ｔ.Ｒ）

副会長 Ｙ.Ｍさん （６年Ｙ.Ｒ、３年Ｙ.Ｒ）

Ｈ.Ｈさん （６年Ｈ.Ｋ、４年Ｈ.Ｙ）

Ｆ.Ｓさん （４年Ｆ.Ｄ、２年Ｆ.Ｎ）

浦山英一郎 校長

監 事 Ｓ.Ｋさん （６年Ｓ.Ｒ、２年Ｓ.Ｊ）

Ｋ.Ｋさん （４年Ｋ.Ａ）
※学年役員については学年報でお知らせします。

マスクが届きました

新型コロナウイルス感染拡大防止のために、文部科学省から布製マスク（1人に1枚）

が届きました。本日、子どもたちに持たせましたのでご活用ください。

万一、不良品等がありましたら、担任までお知らせください。



- 2 -

○ Ｓ.Ｙ 支援員

教室の窓からたくさんの桜並木が見えました。教室の中では、キラキラ

輝く子どもたちの笑顔がありました。子どもたちと送るこれからの学校生

活がとても楽しみです。どうぞよろしくお願いいたします。

○ Ｓ.Ｒ 支援員

角館小学校には、我が子２人がお世話になりました。のびのび元気な子

どもたちのよさを感じながら、誰もが安心して居心地よく過ごせる場所を

つくる手助けができたらと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

○ Ｋ.Ｓ 支援員

教室の窓から見える桧木内川と桜の木。そして元気いっぱいの子どもた

ちから毎日パワーをもらっています。学校生活がより豊かになるよう、支

援していきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

○ Ｓ.Ｍ 支援員

「おはようございます」と、元気なあいさつが聞こえ、振り向いてみる

と３年ぶりに会う子どもの成長にびっくりし、ついつい笑顔になってしま

いました。響きわたる校歌、校内から見えるあの桜・・・。楽しみがいっ

ぱいです。また、子どもたちと一緒に成長していきたいと思います。どう

ぞよろしくお願いいたします。

○ Ｈ.Ｈ 支援員

中川小学校から参りました。明るく元気いっぱいの子どもたちと一緒に

学校生活を送ることになり、とてもうれしく思います。子どもたちが充実

した学校生活を送れるように支援していきたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。

○ Ｓ.Ｙ 支援員

角館中学校から参りました。しっかりとあいさつできる子どもたちがいるすばらしい角館

小学校にお世話になることになり、うれしく思っております。みなさんと共に手を携え、子

どもたちの元気いっぱいの“花”を咲かせることができるようサポートさせていただきます。

どうぞよろしくお願いいたします。

○ Ｔ.Ｍ 支援員

この度、角館小学校に支援員として勤務することになりました。かわいい一年生のみなさ

んに毎日元気をもらいながら、楽しく過ごしています。子どもたちが楽しく学校生活を送る

ことができるよう見守っていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

Ｓ.Ｙ支援員 Ｓ.Ｒ支援員

Ｋ.Ｓ支援員 Ｓ.Ｍ支援員

転入教職員（支援員）から一言あいさつ

Ｓ.Ｙ支援員Ｈ.Ｈ支援員

Ｔ.Ｍ支援員

角館ライオンズクラブから寄付をいただきました

４月１５日（水）、角館ライオンズクラブ（会長 Ｔ.Ｇ 様）の認証５０周年記念として、本校の

金管バンド部ドリームハーモニーに、コスチューム９着をご寄付いただきました。古くなり、サイズ

も合わなかったりして苦慮していたところでした。有り難く活用させていただきたいと思います。

今年は、新型コロナウイルスの影

響で練習もままならず、大会等の開

催も危ぶまれておりますが、いただ

いた新しいコスチュームを身にまと

い、またすばらしい演奏や演技を披

露できることを切に願っています。

角館ライオンズクラブの皆様、

たいへんありがとうございました。


